

E 208/61 WYDZIAŁ "1909 2" W.10/61

Polscy fachowcy budują pierwszą w Jugosławii kopalnię soli

KRAKÓW PAP. Zespół fachowców z krakowskiego Biura Projektów Górniczych zakończył opracowanie rozwiązań techniczno-ekonomicznych nowoczesnej kopalni soli w Turzli koło Sarajewa w Jugosławii. Dokumentację przekazano już klientowi. Na placu budowy znajdują się ślasy górnicze - specjalści z Przedsiębiorstwa Budowy Szyszow w Bytomiu, którzy wiercą otwory pod pierwszy szyb.

Bedzie to pierwsza wybudowana za granicą kopalnia soli projektu polskich fachowców. Jugosławia tego typu obiektu nie ma w ogóle. Dysponuje jedynie solankami nadmorskimi czerpanymi z wód Adriatyku oraz ze studni solankowych. Kopalnia ta będzie wiec zakładem nowej, nieznanej w Jugosławii gałęzi górnictwa. Istotną rolę w wydobyciu soli odegrać ma wybudowana kopalnia odkryta się na ok. 2 tys. ton soli na dobie.

KURIER
szczęciński

RSW PRASA

ROK XVIII Platek, 13. X. 61 r. Sobota, 14. X. 61 r. Nr 242 (5355)

Uczestnicy sesji Miejskiej Rady Narodowej pozdrawiają Odrodzone Wojsko Polskie

◆ 5-letni plan gospodarczy dla Szczecina zatwierdzony

◆ 532,5 miliona zł wynosi budżet miasta na 1962 r.



UCZESTNICY Sesji Miejskiej Rady Narodowej przesyłali serdeczne życzenia Wojsku Polskiemu z okazji 18 rocznicy wyruszenia I Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki do walki z faszystowskim najeźdźcą. Pierwszy dzień obrad Miejskiej Rady Narodowej zakończył się zatwierdzeniem planu gospodarczego Szczecina na lata 1961-65. W dniu dzisiejszym sesja zajmuje się projektem planu gospodarczego i budżetu Szczecina na 1962 r. Obrady rozpoczęły się odczytaniem telegramu do przewodniczącego Konferencji Zaprzyjawnionych Miast Lorda-Mayora w Coventry, który radni przyjęli przez akklamację (tekst telegramu zamieszczamy).

Wprowadzenia do zasadniczego punktu obrad drugiego dnia sesji dokonał Zdzisław ŁUKASZEWSKI, kierownik Wydziału Finansowego Prezydium MRN. Zwrocił on szczególną uwagę na sprawy usług dla ludności zwłaszczą ze strony handlu oraz na zagadnienia gospodarki mieszkaniowej.

W roku przyszłym z budowlanego radę narodową mamy otrzymać 2,065 mld zł, o 335 więcej aniżeli w roku bieżącym. Nastąpi jednak osłabienie tempa w budownictwie zakładowanym o 26,1 proc. wskutek mniejszych nakładów finansowych, a w budownictwie kredytowym o spodziewanym o 8,9 proc. Natomiast w indywidualnym budownictwie przewiduje się odsetanie 26 mieszkań tj. o 23,8 proc. więcej aniżeli w roku bieżącym i 23 m. mieszkania w stanie surowym.

W CHWILI gdy oddajemy numer do druku nad projektem planu inwestycyjnego - który zakłada m. inn. kontynuację budowy zakładu spożywczego przy ul. Gocisławia w kwiecie 4 mln zł, powiększenie w dziedzinie Gumienice i Dabie, budowę dalszych szkół, podstawowych i obiektów przysekolnych, 122 sily Szczecina zwiększył do 60 nowych, zwiększył 60 nowych, zwiększył 60 nowych - toczy się dyskusja. Zwołana na dzień poprzedni rada przesyła zamknięła się ordina kwota 532,500 tys. zł. Suma ta, od globalnej kwoty budżetu następnego miasta na rok bieżący.

Po zakończeniu obrad radni wzięli udział w uroczym tym otwarciu nowej arterii komunikacyjnej w Szczecinie. (CAF)

Telegram

PRZEWODNICZĄCY KONFERENCJI ZAPRZYJAWIONYCH MIAST LORD-MAYOR WILLIAM CALLOWA COVENTRY - ANGLIA

PRZEWODNICZĄCY i Rada Narodowa w Szczecinie po zapoznaniu się z actem Konferencji Zaprzyjawnionych Miast wyrażają pełne poparcie postulatów, zawartych w tym actie, z którymi się całkowicie solidaryzują. Że Pan przejął, Panie Lord-Mayorze, wyrazą prawdziwej wdzięczności za Jego szlachetne wysiłki, których celem jest dążenie do wszystkich ludzi dobrej woli na całej kuli ziemskiej:

- ▲ do utrzymania pokoju między narodami
 - ▲ pomysłowego rozwoju ludzkości.
- Przewodniczący • Prezydium Henryk ŻUKOWSKI

WIZYTY

RADZIECCY ADMIRAŁOWIE U WŁODZIMIERZA MIGNONIA

11 PAŹDZIERNIKA Przewodniczącemu Prezydium WRN Włodzimierzowi Mignonowi złożyli kurtuazyjną wizytę bawiarzy na Wybrzeżu wyżsi oficerowie Marynarki Wojennej ZSRR: wiceadmirał Oriol oraz kontradmirał Aleksiejew. Towarzyszył im oficer Polskiej Marynarki Wojennej kontradmirał Janeczyszyn. (wit)

WICEMINISTER WŁ. KOPEC U BUDOWLANYCH

WCZORAJ w Szczecinie przebywał wiceminister budowlanego inż. Władysław KOPEC. Na spotkaniach z kierownikami Komitetu Wojewódzkiego PZPR, Prezydium WRN i Szczecińskiego Zarządu Budownictwa omawiane były sprawy związane z wykonaniem planu przez budownictwo szczecińskie w roku bieżącym. (B)

WICEMINISTER J. MACHNO W PORCIE

WCZORAJ przybył do Szczecina z dwudniowym

Kobieta na „drugiej zmianie“



W SKLEPACH i domach towarowych Budapesztu kupić można dwadzieścia kilka różnego rodzaju kuchennych „robotów“ elektrycznych - tak bardzo ułatwiających prace kobiet na „drugiej zmianie“, tzn. w domu. (CAF)

Już w listopadzie nowy dok pływający dla SSR

11 BM. w angielskiej stoczni Furness zbudowano dok pływający, o nośności 3,5 tys. ton zakupiony przez Polskę dla Szczecińskiej Stoczni Remontowej. W listopadzie holownik polskiego Ratusznictwa Okręgowego „Janar“ i „Koral“ rozpocznie holowanie do Szczecina. Trasa wiedzie przez Cieśninę Dunska i wyniesie ponad 300 mil morskich. Bedzie to jedna z trudniejszych operacji przeprowadzonych przez jednostki PRO. Mała ona jednak sporo doświadczenia w tych sprawach wobec czego holowanie powinno się odbyć bez żadnych niespodzianek. Warto przypomnieć, że nie dawno radziecy marynarze przyholowali znacznie większy dok pływający z Kronsztadu na Baltyku do portu w Odessie nad Morzem Czarnym.

Na wiosnę przyszłego roku obie jednostki PRO przyholują z Hamburga do dowany tam dla Gdańskiej Stoczni Remontowej jacht wielkości 11 tys. ton.

ODKOPANIE MIASTA KRÓLA TRZEDWATEGO

RZYM PAP. Włosko-izraelska ekspedycja archeologiczna skończyła odkopywanie, na południe od Jerozolimy, wschodniej części malego miasteczka liczącego 2700 lat, w którym - jak przypuszcza się - zamieszkiwał król Uzzab Judojczyk, kiedy zachorował na trąd.

Na grę 229 „GRYFA“ w dniu 15 bm. specjalny fundusz premiowy na 5 trafień wynosi

234.000 zł

Uczestnicząc w grach październikowych, masz możliwość wygrania dodatkowo cennej nagrody rzeczowej: futro damskie, motocykle WFM, telewizor „Neptun“, pralkę elektryczną itp. 4007-K



uroczystości tej Młoda udział radni i wielu uczestników toczące się dzisiaj sesji Miejskiej Rady Narodowej. (B) Foto St. Ciesiak

USA niezadowolone z kursu polityki NRF

BONN PAP. Jak podaje korespondent PAP, powołując się na korespondencje waszyngtońską zachodniemieckiej Agencji DPA - „USA mają nadzieję, iż w przyszłości NRF poprze w sposób bardziej zdecydowany politykę berlińską Zachodu w celu osiągnięcia pokojowego rozwiązania problemu Berlina zachodniego“. Prezydent Kennedy na swojej środowej konferencji prasowej dał wyraz nadziei, iż NRF po utworzeniu nowego rządu, „z większą siłą“ niż dotychczas uczestniczyć będzie w kształtowaniu polityki Zachodu w sprawie Niemiec i Berlina zachodniego.

A. Zawadzki złożył wieniec na płycie Gandhiego

DELHI PAP. W czwartek rano przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki złożył wieniec na płycie Gandhiego na Placu Rajghat - na miejscu gdzie odbyła się kremacja zmarłego przywódcy duchowego narodu indyjskiego.

Adenauer domaga się szybkiego utworzenia rządu

BONN PAP. Na posiedzeniu grupy parlamentarnej CDU/CSU kanclerz Adenauer wypowiedział się za szybkim utworzeniem nowego rządu zachodniemieckiego. Argumentował on, że konieczność rychłego sformowania rządu dyktuje krytyczną sytuację międzynarodową.

Zawiasy z nylonu

PRZY produkcji mebli od rąk rzemieślników używa się nawiasów wykonanych z nylonu. Są odporne na korozję, działają kwasów i zasad oraz nie wymagają oświetlenia. Są one bardzo lekkie: waży 7 razy mniej od nawiasów metalowych. Dają się bardzo łatwo montować (przyklepia się je specjalnym klejem do nasady). Przyklepione zawiasy nylonowe wytrzymały ciężar 125 kg. Ciepłe zawiasy jest wykonany z poliamidu.

Nowa arteria komunikacyjna

DZIS na ul. Wilczej (Zelchowej) odbywa się uroczystość oddania nowej arterii komunikacyjnej usprawniającej komunikację między dzielnicą Niebuczewo i Warszawem, W

Listy do Neptuna

W świecie szczęśliwej TV

PO czwartkowym felietonie Neptuna pt. „CHŁAZA NA SREBRNYM EKRANIE” rozwi...

Pisze p. mgr inż. Roman BANASZYK.

„Kilka ostrożnych recenzji zamieszczonych na łamach „Głosu”, później reze...

Wynalazek

w SPBM nr 1

Podłoża prefabrykowane zaoszczędzą czas i pracę

SKONCZA się wreszcie kłopoty przedsiębiorstw budowlanych z powłokami podposadki. Do tej pory wykonywano je z betonu...

NIGDY BYM nie poznał Lasów Parczewskich, nigdy nie usłyszał bym tyle pięknego i nie zwykłego o tej polaci...

radziecki pt. „W RUINACH STAREGO ZAMKU”. Zaprosiłem przyjaźni i w odpowiednim nastroju oceni...

Okropna polszczyzna, która często prezentowała sympatyczną kuleczka, nie naj...

Opiniona jest podobno trudna sytuacja techniczna. Jednak może uprawdliwić w...

P. Alekxy K. (nazwisko i adres znane redakcji) tak ocenia szcześcińską TV.

A oto fragment listu p. Aleksandra T.

„W ostatnia niedziela Telewizja zapowiedziała film...

NA ZDJĘCIU: „Malująca rodzina” Powickiach rozumie się doskonale...

Wreszcie p. mgr Józef RÓŻGA bierze w obronę szcześcińskiej TV.

„Nie można przekreślać wszystkiego. Nieprawda, że szcześcińskie audycje, to „chala”...

Oczywiście można pisać wiele. O dobrym i o złym. Że, że redaktor nie wie...

Przyłączamy się do tego apelu: DYSKUTUJMY O TELEWIZJI

REDAKCJA



Jan POWICKI: „W porcie” — akwarela.



III Wojewódzki Zjazd ZMW

FAKTY I LICZBY

JUTRO rozpoczyna się III Wojewódzki Zjazd Związku Młodzieży Wiejskiej w Szczecinie. W związku z tym „KURIER” propo...

— III Wojewódzki Zjazd zbiega się — o ile się mylimy — z piątą rocznicą istnienia Waszej organizacji...

— To się w zasadzie zdarza. Chodzi o podsumowanie naszego stanu posiadania. Od strony lewej wygląda następująco: W pierwszym miesiącu 1957 roku...

— Właśnie, czynnikiem „KURIERA” zainteresowała praca Waszego Związku, jego oddziaływanie na procesy dokonywane się na współczesnej wsi...

— Zgodnie z Deklaracją Ideowo-Programową naszej organizacji zajmujemy się ideowo-politycznym wychowaniem młodzieży wiejskiej...

W JAKIM stopniu organizacja nasza realizuje te zadania? Stają troska naszej organizacji jest sprawa kształtowania i socjalistycznej świadomości młodzieży wiejskiej...

Organizujemy w masowej skali kursy oświatowo-polityczne, kilka zainteresowań, uniwersytety powożące, spotkania z działaczkami politycznymi...

W celu właściwego przygotowania młodzieży wiejskiej do życia i wykonywania zawodu rolnika, prowadzimy ożywioną działalność społeczno - zawodową. ZMW jest głównym organizatorem zespołów Przynależności Rolniczego i Społdzielczego, szkół Przynależności Rolniczego i różnego rodzaju kursów zawodowych z zakresu rolnictwa...

MAMY 455 zespołów Przynależności Rolniczego, 32 zespoły Przynależności Społdzielczego, 34 zespoły ogrodników kwiatowych, 261 zespół warzywniczy, 132 zespoły hodowliny drobiu, 131 zespół zrasowa i 201 zespół gotowania, kroju i szycia. Tymi formami szkolenia objęliśmy już blisko 21.000 młodzieży wiejskiej. Oczywiście jesteśmy świadomi, że potrzebny jest szcześciński jak również nasze możliwości są o wiele szersze i większe...

— Czego spodziewacie się po III Wojewódzkim Zjeździe?

— Przede wszystkim rzetelnej i obiektywnej oceny naszej dotychczasowej działalności oraz wyobrażenia pod względem formy i treści tego, co dolycehasz robiłamy. A nas, wszystkie chętnie, aby Zjazd szerzej zajął się problematyką młodzieży zatrudnionej w Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Nasze bowiem wpływy i osiągnięcia w tym środowisku młodzieży wiejskiej są stanowczo za małe. Musimy więc wyść naprzeciw troskom, zainteresowaniem i zyczeniem tej młodzieży, która w naszym województwie stanowi pożyteczny odsetek młodzieży.

— Zyczymy więc na Zjeździe owocnych obrad i konstruktywnych wniosków. Dziękujemy, przepraszamy.

Rozmawiał: Z. CZAPLIŃSKI

W pracowni Jana Powickiego

MALUJĄCA RODZINA

PRZYJECHAŁ na towarzyszy i ochotników. Powicki szuka nierzar bardzo długo. Tu widziało się wtedy przed chwilejczy się mostek i puste ulice, zastane papieryskami. Wiadomo — był rok 1945.

Jan POWICKI należał do tych pierwszych w Szczecinie. Wkrótce siałgnęli i inni plastycy: Podsadecki, Tomaszewski, Ostachiewicz. Zawiazali się półoficjalna komisja związkuwa — filia poznańskiego Oddziału Związku Artystów Plastyków.

Pierwsza wystawa w zimie 1945 roku, którą zorganizowaliśmy w Urzędzie Kontroli Prasy przy placu Grunwaldzkim, spaliła się...

„Malująca rodzina” rozumie się doskonale, tak jak to bywa między artystami, którzy sobie nawzajem nie przeszkadzają... w pracy zarobkowej.

Urządza POMORSKA P. S. Wzorzaj do wleńliu odzyskał przybył artystycznie jaszczą „Złoty Gryf”, który otrzymał za całokształt działalności artystycznej w Szczecinie.

A OTO szkic akwarelowy małego Jacka, ucznia klasy V b.

Betonowe taśmy, jaz, przepusty, cała kora podlaskich. Były im niepotrzebne już w dniach, gdy wysłał z lasów i parli na Gdansk, na Kolobrzeg. A w tej październikowej niedzieli — wody Były tu straża na bagnach. Przez lata opiekę rodziczy należały się ziołowym loskietem między chłopskimi ubogich wsi; tej smutkiem zapomnienia napełnionej ziemi. To o, bezchmurnym niebem obdarowana, nie dzieła 8 października — stała się tej ziemi zwycięskim salutem. I wiem, że Stefan i Jerzy z Barczewskich Lasów, gdzie znajdują w marynarckiej wioderze, cieszą się razem ze zgromadzonymi na kanalowej trasie. Cieszą się razem z młym Jankiem ze wsi Jabłoń, który już snuje jakikawo plany, razem z jego odcieniem, który na prawdziwy kilometry kanawał przelica na kilogamy i tuczmików i litry mleka. STANISŁAW POZNIAR

Mikroreportaż

WILCZYRY I LITWA MLEKA

przed kinem „Baltyk” w Międzyzdrojach Podlaskim który ujrzałiem w dniu otwarcia kanału Włpiur - Krzna. Tytuł filmu niech mnie tylko nie błądzi i bagna pochłona — brzmiał: „Straż bez bagien i trzaskawik podlaskich. Były im niepotrzebne już w dniach, gdy wysłał z lasów i parli na Gdansk, na Kolobrzeg. A w tej październikowej niedzieli — wody Były tu straża na bagnach. Przez lata opiekę rodziczy należały się ziołowym loskietem między chłopskimi ubogich wsi; tej smutkiem zapomnienia napełnionej ziemi. To o, bezchmurnym niebem obdarowana, nie dzieła 8 października — stała się tej ziemi zwycięskim salutem. I wiem, że Stefan i Jerzy z Barczewskich Lasów, gdzie znajdują w marynarckiej wioderze, cieszą się razem ze zgromadzonymi na kanalowej trasie. Cieszą się razem z młym Jankiem ze wsi Jabłoń, który już snuje jakikawo plany, razem z jego odcieniem, który na prawdziwy kilometry kanawał przelica na kilogamy i tuczmików i litry mleka. STANISŁAW POZNIAR

„Zolna“ i „Zuraw“

już na łowiskach afrykańskich

W rejs do Konakry wypłyną cztery lugrotrawiery „Gryfa“

DWA pierwsze polskie lugrotrawiery przeznaczono dla Polsko - Gwinejskiego Towarzystwa Polowego...

ryki. W najbliższych dniach wypłyną ze Szczeci...

Inauguracja sezonu w Filharmonii

DZIAŁAJĄCĄ jest 13 bim. po trzymiesięcznej przerwie wakacyjnej...

Ulica Emilii Plater - jeszcze w tym roku

MPRD przystąpiło do kapitalnego remontu ul. Emilii Plater...

TEATR

POLSKI - „Złoty cielek“ g. 19.30 (piątek i sobota) WSPÓLNY - „Złoty cielek“ g. 19.30 (piątek i sobota) OPERETA - „Noc nieczarna“...

KINA

KOSMOS - „Ogniomistrz Kalina“ g. 11.15, 13.30, 16.30, 21 - pol. - od lat 16 (piątek i sobota) DELEN - „Świadek urodzenia“...

ECHO (Krakow) - „Okres próby“ g. 18, 20 - radz. - od lat 16 (piątek i sobota)

MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY - „Wojciecha“ g. 17, 19 - pol. - od lat 16 (piątek i sobota)

SZPITALA

SOBOTA: KLINIKA CHIR. DZIECIĘCY - „Wojciecha“ g. 17, 19 - pol. - od lat 16 (piątek i sobota)

APTEKI

Nr 5 - Narzeszewska 11 - tel. 462-38 Nr 6 - ul. Grunwaldzkiej 42 - tel. 345-51

RADIO

WIADOMOŚCI: 16.00, 18.30, 23.00 SERWIS RYBACKI: 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00

TELEWIZJA

(Program szcześciński) 16.35 - „Prometeusz na skuterze“ 17.05 - „Z telewizji“

WYSTAWY

MUZEUM - Staromijaska 27 - wystawa polska, drewniana rzeźba pomorska...

KLUBY

13 MUZ - pl. Ziemięży 2 - czynn. od 18 - 21; sobota: dancing 8, 20

WYSTAWY

MUZEUM - Staromijaska 27 - wystawa polska, drewniana rzeźba pomorska...

Umów się na spotkanie z Fortuną wybierając szczęśliwy los

Krajowej Loterii Pieniężnej

Ogłoszenia Drobne

PRACA: POMOC domowa na stałe potrzebna. SZCZECIN, Curie-Skłodowskiej 17, tel. 715-20. Złotostania po godz. 14. 16386-G

MIRAPOL

Względnie z wygodami za dopłatą, wiadomości: Szczecin, ul. Pułaskiego 2, m. 24 od godz. 18-20. 10413-G

Pracownicy Poszukiwani

INZYNIEROWI architektów, inżynierów instalacji c.o. i went. na stanowiska projektantów, technika wod.-kan. na stanowiska asystenta projektanta...

SPORT

Pod okiem mistrzów „ŚREDNIACY PILNIE POSZUKIWANI”

RZED DWUNASTU laty na Jasnych Błoniach odbywały się Biegi Narodowe. Impreza cieszyła się wówczas ogromną popularnością i była prawdziwą kopalnią utalentowanych biegaczy.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

W tym właśnie biegu przed laty rozpoczął swą bogatą karierę późniejszy wielokrotny reprezentant i rekordzista kraju Edmund **POTRZEBOWSKI**.

ROK PÓŹNIEJ na mistrzostwach Polski w Krakowie, student szczebińskiej Akademii Handlowej **Potrzebowski** zdobył pierwszy tytuł mistrzowski i jako pierwszy biegacz po wojnie uzyskał na dystansie 1500 m czas poniżej 4 minut. Dziś wynik ten wydawał się może śmieśnawym, gdyż rezultaty takie uzyskiwał już junior, wówczas było to wydarzenie równie przeznaczone „bariery dziwki”. Od tych mistrzostw zaczęła się potęga polskich średniodystansowców za czołową kłębka światową. Okres sukcesów i rekordów **Potrzebowski**, **Korbana**, **Lewandowski**, **Orywala**.

Dziś zakończenie Spartakiady

W PIĄTEK o godzinie 19 w sali 13 Muzeum odbyło się uroczyste zakończenie II Miejskiej Spartakiady. W uroczystości oprócz działaczy wzięły udział przedstawiciele zwyciężczych zespołów.

Na pl. Żołnierza start rajdowców

WSPANIAŁA pogoda wzięła za organizatorów rajdu na samochodowo - motocyklowo do Siedleczki, otrzymali masywne dodatkowe zgłoszeń, których lista zamknięta zostanie ostatecznie w sobotę, Zbiórka i odbiór patroli nastąpi w sobotę o godz. 11-12.30 przy PTiC na pl. Białego. Po sformułowaniu kolumny nastąpi przejazd na pl. Żołnierza, gdzie po złożeniu u stóp pomnika wieńców, uroczysto wystąpią o godz. 14 do pierwszego etapu do Cedyni.

Młodzież jedzie do Wałcza

CZTERDZIESTOOSOBOWA grupa szczebińskich lekkoatletów i lekkoatletów wyjechała dziś do Wałcza, gdzie weźmie udział w trójmiejscowym konkursie koszańskiego, wistoniogórskiego i szczebińskiego.

W skład reprezentacji wchodzi przeważnie młodzi zawodnicy, gdyż na dobrej bieżni w Wałcu przy wyznaczanej stawce konkurencja będą oni mieli doskonałą okazję wyświadczenia swoich możliwości i poprawienia rekordów życiowych.

WIARUS - ARKONIA w sobotę

W III LIDZE piłkarskiej, spotkanie WIARUS - ARKONIA odbędzie się w sobotę 14 bm. na boisku za fabryką „Juniak” o godz. 15. Pozostałe w niedzielę: Pogon 15 - Pogon Barinek (g. 11), Skowron - Rega Trzebiatów (g. 11.30), Błękitni Stargard - Odra Chojna (g. 15).

W Zamecinie dzieci uczą się w zgrzybiałym budynku

Budowa szkoły na niedostatecznie

PRZED paru dniami odwiedziliśmy powiat choszczeński gdzie buduje się dwa pomniki Tysiąclecia. W Zamecinie uczą się dzieci jeszcze w ciasnym i zgrzybiałym budynku. Na dzień 1 września miano tam oddać nową szkołę. Termin pozostał na papierze, więc kto wie, kiedy rozpoczną się lekcje w nowych klasach, choć w zasadzie niewiele pozostaje do jej wykończenia.

Centralne ogrzewanie jest gotowe, instalacja wodno-kanalizacyjna również, ale z zakładaniem szyn, podłóg i malowaniem wnętrza budowy już i zwir. Gdyby szczebińska dyrekcja PGR, której podlega przedmiotowa szkoła, zwróciła się do Zarządu PRN w Choszczynie wykażąc więcej zainteresowania Zamecinem, rezultat byłby widoczny i 350 dzieci uczyłyby się już w słończanych klasach.

Wdrożeniu do Zamecina budowa drugiego pomnika Tysiąclecia w WOLO-GOSZCZY przebiega wzorowo. Fundatorami i wykonawcami są tam Jędrzycki, Stan surowy budynek zakończono i obecnie rozpoczyna się budowa wnętrza. Od 1 września 1967 r. w Wologoszcu uczyć się będzie ok. 200 dzieci.

W najbliższych dniach rozpoczną się również prace przy budowie 7-klasowej szkoły w TRZEBIATOWIE.

Jak nas zapewnił naczelny inżynier WZB — KORSAK wykonawcą będzie Szczębińskie Przedsiębiorstwo Budowlane. Zwłoka, która nastąpiła wskutek nie podjęcia we właściwym czasie robót przez WZSP opóźni oddanie szkoły. Współfundatorami i późniejszymi opiekunami tej szkoły będą pracownicy Woj. Zarządu Łączności z Wrocławia, którzy zadeklarowali na budowę 800 tys. zł. Po zakończeniu robót dzialek łącznościowców będzie rozdzielany na kolonie letnie do Trzebiatowa. (b)

Przechodź przez jezdnię w miejscach oznaczonych

— Tak, na śniadanie.
— Nie zatrzymywał się nigdzie po drodze?
— To pytanie dopiero teraz przyszło mi do głowy.
— Owszem, już w lesie. Pan Olkusi chciał zająć na porębę. Tam pracowali jego ludzie.
— Długo go nie było?
— Niewiele pół godziny.
— Wystarczyło, żeby ukryć to co miał przy sobie — pomyślał porucznik. — Dzięki, jest pan wolna. — Odprowadził Warzykową do drzwi. W korytarzu czekał sierżant, Polciś sprowadził Olkusięgo, poczym powrócił za biurko.
Teraz miał nastąpić decydujący moment.
— Co powie? Jak się będzie tłumaczył? Przecież się, czynie kręcić! Jaką oberze taktykę? Bo niewątpliwie wie, czemu go tutaj ściągnęto.
ROZLEGŁO się pukanie.
Porucznik spojrzął na drzwi, a gdy uchyliły się, wspaniając leśniczego, odniósł wrażenie, że widzi innego człowieka. Olkusiś miał opuszczone na głowę, był blady, ręce zwisały mu luźno wzdłuż ciała.
— Przyszło mi, panie inżynierze, że spotykamy się w takich okolicznościach, — wskazał mu krzesło. — Proszę niech pan siada.
Sierżant już się wycofał, zostali sami.
— Myślę, że najlepiej postawić sprawę jasno. — Porucznik pochylił się nad biurkiem. — Jest pan oskarżony o zamordowanie Trapisza.
— O co? — Olkusiś podważył głowę, wpatrzył się w porucznika szeroko otwartymi oczami.
— O zamordowanie Trapisza.
— Ja?
— Tak, pan.
PORUCZNIK stwierdził że zdumieniem, że na leśniczym oskarżenie nie wywarło wrażenia, jakiego należałoby się spodziewać. Przeciwnie, wyprostował się, twarz mu pojaśniała.
— Więc nikogo innego, tylko właśnie mnie oskarżają na to morderstwo?
— Fajnie pan po raz trzeci — zdenerwował się Zawadzki.



KORKI KOMUNIKACYJNE



JESTESMY niemal codziennie świadkami różnych trakas samochodowych na naszych ulicach. Tak np. 5 bm. rano przy ul. Boh. Warszawskiej jakis samochód zderzył się z tramwajem. Podobno nic poważnego się nie stało, ale koloryt ruch uliczny został zatrzymany na około 40 minut. Stały również tramwaje. Czekano na rzeczoznawców. A przecież, szczebie górnicy rano ludzie spieszą się do pracy, należałoby szybciej te sprawy załatwiać. Zakłady pracy nie chcą przecież respektować spóźnienia spowodowane wypadkami w komunikacji.

Trzeba przyznać, że uczyniono w tej dziedzinie już wiele, niemniej jednak nadal notujemy zbyt długie przerwy w komunikacji, spowodowane wypadkami. A przecież może być lepiej. Biermy przykład z takich miast jak np. Warszawa. (Jaw.)

WSPANIAŁA OKAZJA!

5 BM. około godz. 15.30 na ul. Czystelnickiej Obywatelka J. O. weszła do sklepu garmaszynowego, mieszczącego się obok kina „Kosmos”, aby nabyć 10 kg. polędwicy. Ekspedientka oświadczyła, że nie będzie miała, ale jeśli klientka chce, to może kupić sobie całą, ważącą około 2 kg. Kiedy zaś przekonano ją, że ma obowiązek sprzedawania tyle, ile klient sobie życzy, wtedy okazało się, że nie ma puszek czym otworzyć. Czystelnicka swoje uwagi w tej sprawie opisała do książki „Za i przeciw”, którą wydała w tym celu. Mamy więc nadzieję, że dyrekcja, do której garmaszyni należą, znajmie odpowiedzenie stanowiąc w tej sprawie. Czystelnicka zaś będzie mogła kupować sobie dowolnie ilości polędwicy, a nie zaraz tyle jak na huczne wesele. (Jaw.)

Prosimy świadków wypadku

SWIADKOWIE wypadku (zdarzył się 1 października na Al. Wojska Polskiego), w wyniku którego zginął ojciec czworga dzieci, Mieczysław TROCHIMOWSKI, zabity przez samochód „Mikrus”, proszeni są o zgłoszenie się do Komendy Ruchu MO przy ul. Kaszubskiej pok. 42 w godzinach 8-16, lub do rodziny zabitego ul. Selegiennego 4 m. 10. (wł)

KSIAŻECZKA ŻYCIE ZA LEN

ZLIKWIDOWAĆ KIOSK — ROZPIJALNIĘ!

W liście do „Kuriera”, podpisany przez kilkanaście osób czytamy m. innymi:

„Pomóżcie nam, by kiosk spożywczy przy ul. Potulickiej został jak najwcześniej zlikwidowany lub przeniesiony na inne miejsce. Kiosk ten codziennie jest oblegany przez „piwożycy”, którzy następnie załatwiają swoje potrzeby na pobliskich podwórkach, pod naszymi oknami. Chcemy się wreszcie pozbyć uciążliwego widoku „lejących” pijaków. Nieco dalej jest dość miejsca dla kiosku. Prosimy więc usunąć kiosk albo przenieść go na inne miejsce, przy czym wtedy należałoby zmienić sprzedawcę. Jest on opryskliwy i „niechujny”.

O KIOSKACH z wyszynkiem piwa pisaliśmy już nieraz krytycznie. Jak wynika z listu, waga naszych Czytelników są w pełni uzasadnione. Nie wątpimy, że sprawa ta zainteresowała nie tylko handlu Prezydium MBN. RED.

Druk: Sześciopięć Zakład Graficzny — C-2



gnębiona. Nie chciałam powiedzieć, ale tak bardzo nalegał...
WARZYCOWA należała do kobiet, które gdy zaczęła mówić, mówią już wszystko, do końca. Zaczęła więc od pożyczek, nie pomijając wizyty u Trapisza, streściła rozmowę z Olkuskim, opowiadała o wątpliwościach, jakie ją na nowo opoływały po przebudzeniu.
— Wiedziałam, że już nie zasną. Ubrałam się i wyszłam.
— Do Trapisza pani nie wstępowała? — stwierdził rzeczylek.
— Nie... Zapręczyła. — Starecłiam w tę ulicę na lewo... Nie wiem jak się ona nazwała...
— Marynary.
— Doszłam aż do przejazdu, a potem wróciłam tą samą drogą.
— Olkusiś nie był zachwycony pani spacerem. Robił pani wymówki...
— Nie miał prawa ani powodu. To nie było zresztą nic konkretnego. Ot, zwykłe fochy.
— Okazuje się, że i mężczyźni są do tego zdolni — porucznik uśmiechnął się. — I co dalej? Poiechaliście do leśnicówki?

